
令和４年 10 ⽉ 31 ⽇ 
 
中学校保護者 各位 
                                   ⿓⾕⾼等学校校⻑ 
                                      吉松 幸宏 
 

令和 5 年(2023 年)度⼊学試験におけるコロナウィルス感染症等の対応について（お知らせ） 
 

時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。 
保護者・受験⽣の皆様におかれましては、昨今の感染症の状況に⼤変ご⼼痛のことと存じます。本校で

は⽇頃よりコロナウィルス感染予防対策を講じながら、教育活動を進めているところです。しかし、感染
が未だ終息していない現状から、今年度の⼊学試験においても受験⽣の不安を払拭し、本校受験を希望
する⽣徒に不利益にならないよう下記のとおり対応させていただきますので、ご理解とご協⼒のほどよ
ろしくお願いします。 

                                           合掌 
 

記 
 
（1） 受験⽣は試験当⽇はもちろん⽇頃よりマスク着⽤・⼿洗い・消毒・検温等を⾏い感染予防に努め

てください。また中学校より指導されている健康チェックを⽋かさず⾏ってください。ただし、
健康観察シートの提出は求めません。 

 
（2） 受験⽣は、受験当⽇各会場に⼊る前の検温にご協⼒ください。熱が 37.5℃以上ある場合は受験を

することはできません。ただし、本⼈が強く希望し且つ感染症でないことを⽰す医師の証明書が
あれば、当⽇別室での受験を認める場合もあります。 

 
（3） 基礎的な疾患があるため新型コロナウィルス感染症罹患による重症化が危惧される受験⽣は、中

学校⻑の申し出により、本校会場での別室受験を許可します。 
 
（4） 前期試験に⽋席した場合、追試験は実施しません。⽋席した受験⽣は⽋席届を提出の上、後期試

験を再受験で申し込んでください。（再受験料はかかりません） 
 
（5） 後期試験に新型コロナウィルス罹患のため⽋席した受験⽣は、医師の診断書を提出した場合に本

校での追試験を⾏います。 
 
（6） 後期試験の実施⽇に、受験⽣が新型コロナウィルス罹患の疑いがある場合、濃厚接触者である場

合やその判断を待つための⾃宅待機となっている場合は、中学校⻑の申し出により本校での追試
験を⾏います。 



 
 
（7） 追試験は後期試験を新規で申し込んだ者を対象とします。上記(４)・(５)の以外の理由で⽋席し

た受験⽣の追試験の受験は認めません。 
 
（8） 受験当⽇は必ずマスクを着⽤してください。教室の出⼊りの際には消毒を⾏い、できるだけ教室

内での私語は控えてください。教室は暖房を⼊れていますが、時間毎に換気を⾏いますので防寒
具は各⾃で準備してください。 

 
（9） 会場の都合により受験会場の変更がある場合は、本校のHPでお知らせするほか、 出願してい

る受験⽣にメールで個別にお知らせします。 
                                            以上 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


